
اخبار كشور

رونمایی از جاسوسان هنری و حقوق بگیرانی که 
در پی تحریم تئاتر فجر هستند!

نشســت رســانه ای و آیین رونمایی از پوســتر چهل و یکمین جشنواره 
بین المللی تئاتر فجر روز گذشته سه شنبه ۲۷ دی در تالار رودکی برگزار شد.
هوشنگ توکلی، بازیگر پیشکسوت که مهمان ویژه این آئین بود، دقایقی 
صحبت کرد و با اشــاره به اعدام حسین اکبری )جاسوس( تأکید کرد که در 
عرصــه فرهنگ و هنر هم چنین جاســوس هایی حضور دارند و گفت: یکی از 
دلایلی که بحران های زیادی در حوزه فرهنگ وجود آمده حضور فعال و بی نام 

افرادی بوده که سیستم های امنیتی ما آنها را همیشه زیر نظر داشتند.
در ادامه این مراسم، کاظم نظری، مدیرکل هنرهای نمایشی گفت: در این 
شرایط سخت همه هنرمندان چه در استان ها و چه در تهران زحمت کشیده اند 
تا این جشنواره باشکوه برگزار شود و در رشد و تعالی تئاتر کمک کننده باشد 
و معمولاً یکی از وظایف جشــنواره ها هم همین اســت تا بتوانند در توسعه و 
تقویت و تولید تئاتر مؤثر باشــند؛ چراکه اگر این جشــنواره چنین خاصیتی 

نداشته باشد، صرفاً تنها برگزار شده است.
در ادامه مراســم، دو پوستر جشنواره بین المللی تئاتر فجر با طرح هایی از 

محمد اسفندیاری و حسن موسی زاده رونمایی شد.
پس از آن، دبیر و مدیران بخش های مختلف چهل ویکمین جشنواره تئاتر 
فجر به توضیح درباره مسائل مختلف مربوط به این دوره از تئاتر فجر پرداختند.
کوروش زارعی، دبیر چهل ویکمین جشنواره بین المللی تئاتر فجر درباره 
تــاش ناکام برای تحریــم این رویداد گفت: برخی با ارعاب و تهدید ســعی 
داشتند تا هنرمندان را از شرکت در جشنواره تئاتر فجر باز دارند اما هنرمندان 
در مقابل این عده ایســتادند. برخی از افرادی که تحریم جشنواره تئاتر فجر 
را دنبال می کنند، خودشان حقوق بگیر ادارات و ارگان های دولتی هستند، اما 
هنرمندانی که خرج شــان از این راه است را تحت فشار و تهدید قرار می دهند 
و می گویند نباید کار کنند و مردم از تماشــای تئاتر محروم شوند! من دست 

هنرمندانی که عاشقانه پای تئاتر ایستادند را می بوسم.
وی از راه اندازی »اتحادیه تئاتر جهان اســام« خبر داد و بیان کرد: غیر 
از بخش بین الملل بخش اتحادیه تئاتر کشــورهای اسامی برگزار خواهد شد 
و در ســال های آینده توســعه پیدا خواهد کرد؛ قصد داشتیم این بخش را در 

خوزستان برگزار کنیم که به دلایل مالی نتوانستیم.
زارعی افزود: چهل ویکمین جشــنواره تئاتر فجر از روز شــنبه اول بهمن 
به صورت رسمی شروع به کار خواهد کرد؛  البته رادیو تئاتر پیش  از این شروع 
 شده است؛ همزمان با افتتاحیه، اختتامیه بخش رادیو تئاتر را خواهیم داشت. 
همچنین از دو هنرمند فقید عرصه تئاتر، علی ســلیمانی و ســعید تشکری 

تجلیل خواهد شد.
دبیر چهل و یکمین جشنواره تئاتر فجر درباره آثار رسیده به این جشنواره 
نیز توضیح داد: ۳۷ نمایش در بخش مسابقه تئاتر ایران و  ۲۳ نمایش در بخش 
بین الملل و دو اثر در بخش ویژه در بخش صحنه ای اجرا خواهند داشت و ۳1 

اثر هم در بخش خیابانی و 1۳ نمایش هم در بخش رادیو تئاتر حضور دارند.
وی تصریح کرد: امســال ســال اســتعدادهای جوان تئاتر کشــور است 
و چهره هــای جدیدی به تئاتر کشــور افزوده خواهد شــد. ۸۰ درصد آثار از 

شهرستان ها و ۲۰ درصد آثار از تهران خواهد بود.
در این نشست همچنین داریوش نصیری دبیر بخش خیابانی، حسن رونده 
دبیر بخش اســتانی، ایوب آقاخانی دبیر بخش نمایشنامه نویسی، امین رهور 
دبیر بخش رادیو تئاتر، مرتضی منصوری دبیر بخش بین الملل، صادق رشیدی 
دبیر بخش پژوهش و نصرالله قادری مشاور عالی دبیر جشنواره سخن گفتند.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:
نگاه دهه های گذشته به فرهنگ 
باعث عقب  ماندگی این حوزه شد

عضو شــورای عالی انقاب فرهنگی گفت: طی دهه های گذشــته با نگاه 
بخشــی به حوزه فرهنگ دچار عقب ماندگی های جدی شده ایم که مدیریت 

فرهنگی دولت مردمی در پی جبران این عقب ماندگی ها است.
به گزارش فارس، هفتصدو هشتادو نهمین جلسه شورای فرهنگ عمومی 
کشور صبح دیروز، سه شــنبه ۲۷ دی ماه، به ریاست محمدمهدی اسماعیلی 
وزیر فرهنگ و ارشــاد اســامی و دبیری ســیدمجید امامی برگزار شد. وزیر 
فرهنگ در ابتدای این جلســه گفت: منظومه فکــری مقام معظم رهبری در 
حوزه های مختلف، فرهنگ پایه اســت و بر همین اساس دولت انقابی، حوزه 

فرهنگ را هم عرض اقتصاد و سیاست و امنیت تلقی نمی کند.
اســماعیلی با اشاره به اینکه دولت مردمی نگاهی اصیل به حوزه فرهنگ 
دارد، ادامه داد: دولت انقابی، فرهنگ را پیش زمینه تحقق پیشــرفت تمامی 
حوزه ها تلقی می کند که در عرض هیچ حوزه ای نیســت؛ بلکه حوزه فرهنگ 
کنار همه حوزه ها قرار دارد تا اســباب رشــد و تعالــی عرصه های مختلف را 

فراهم کند.
عضو شــورای عالی انقاب فرهنگی در پایــان تأکید کرد: طی دهه های 
گذشته با نگاه بخشی به حوزه فرهنگ دچار عقب ماندگی های جدی شده ایم 

که مدیریت فرهنگی دولت مردمی در پی جبران این عقب ماندگی ها است.
هفتصدوهشتادونهمین جلسه شورای فرهنگ عمومی کشور صبح دیروز، 
سه شــنبه به صورت فوق العاده با حضور اعضای این شورا در سالن اجتماعات 

وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی برگزار شد.
رونمایی از اثر دیده نشده 

هنرمند فقید کشورمان
نمایشگاه نقاشی و پوستر »یاد حبیب« که رویدادی هنری در گرامیداشت 
یاد حبیب الله صادقی است با رونمایی از آخرین اثر وی با عنوان »نازنین بانوی 

دوعالم« در گالری ابوالفضل عالی حوزه هنری افتتاح شد.
آیین افتتاح این نمایشگاه با رونمایی سردیس زنده یاد حبیب الله صادقی 
که توسط نادر قشقایی ساخته شده، آغاز شد و با حضور گرم و صمیمی اهالی 

هنر و مسئولان هنری کشور ادامه پیدا کرد. 
در این نمایشــگاه اثر ناتمام حبیب الله صادقی با عنوان »نازنین بانوی دو 
عالم« برای نخســتین بار در کنار ۳۲ اثــر از دیگر هنرمندان، در معرض دید 
عاقه منــدان و بازدیدکنندگان قرار گرفت.  این نمایشــگاه که تا 5 بهمن ماه 
ادامه خواهد داشــت، شامل ۳۲ پوستر از هنرمندانی چون ابوالفضل خسروی، 
امیر دســتمردی، حامد مغروری، حســین یوزباشــی، حمید قربان پور، لیا 
نیرومند، مجید قادری، محمدرضا دوست محمدی، وحید حقی، علی وزیریان، 
یونس رجبی، محمدرضا فراهانی و دانیال فرخ به همراه ۷ تابلوی نقاشــی از 
عبدالحمید قدیریان، صدیقه سلمان، منصوره عالیخانی، کامیار صادقی، حسین 

عصمتی، علی پتگر و سیدمسعود شجاعی طباطبایی است.
در بخش پایانی آیین گرامیداشت یاد و خاطره زنده یاد حبیب الله صادقی 
که با عنوان »یاد حبیب« برگزار شــده بود، مستند پرتره »هنرمند واحد 5« 
به کارگردانی محمدصالح حجت الاسامی روایتی از زندگی هنری و حرفه ای 

زنده یاد حبیب الله صادقی، به نمایش درآمد.
انتشار خاطرات احمد خالدی 

از کمیته تا دانشگاه علم و صنعت 
کتــاب »جولان جوانمرد«؛ خاطرات شــفاهی احمد خالدی، از مدیران و 
مســئولان ارشد کشور به نویســندگی محمدعلی زمانیان و توسط انتشارات 

»راه   یار« منتشر شد.
معاون وزیر نفت، معاون وزیر بازرگانی، معاون اقتصادی دبیرخانه شورای 
عالــی امنیت ملی، گزینه پیشــنهادی وزارت بازرگانی، مدیرکل دفتر وزارتی 
وزارت صنایع و وزارت بازرگانی، مدیرعامل مؤسســه سروش، معاون آیت الله 
مهدوی کنی در کمیته های انقاب اســامی، مدیرکل آموزش دانشــگاه امام 
صادق)ع(، دوســت نزدیک محمود احمدی نژاد از دوران تحصیل در دانشگاه 
علم وصنعت تا ســال 1۳۹۶ و عضو هیئت علمی همان دانشــگاه، فقط عنوان 

سمت هایی است که در کنار نام مرحوم احمد خالدی به خط می شود.
موضوع کتاب تاریخ شــفاهی زندگی احمد خالدی است ولی در بطن آن 
به ســبب حضورش در مدیریت کان و ارشد ارگان ها و سازمان های مختلف 
از کمیته انقاب اســامی و وزارت بازرگانی تا وزارت نفت و دبیرخانه شورای 
عالی امنیت ملی، تاریخ شفاهی مقاطع مهم و حساس کشور هم مرور می شود.

در پیامی صورت گرفت

تسلیت رهبر انقلاب 
در پی درگذشت همسر شهید آیت الله حکیم

رهبر معظم انقلاب در پیامی درگذشــت همســر شهید 
آیت الله سید محمدباقر حکیم را تسلیت گفتند.

به گزارش فارس، حضــرت آیت الله العظمی خامنه ای رهبر معظم 
انقاب اسامی در پیامی درگذشت همسر شهید محراب )قدس سره( 

را به فرزندان و بازماندگان آن مرحومه تسلیت گفتند.
در پیــام رهبر انقاب آمده اســت: درگذشــت بانــوی محترم و 
صبور، همســر گرامی شهید عزیز آیت الله آقای سید محمدباقر حکیم 
رضوان الله علیهما را به فرزندان مکرم و دیگر بازماندگان ایشان تسلیت 
عــرض می کنم و علو درجــات و رحمت و مغفرت الهــی را برای آن 

مرحومه مسألت می نمایم.

حضرت امام خمینی)ره(: کشــوری که تمام قشرهایش 
 این طــور مهیــا بــرای فــداکاری هســتند، این کشــور 

پیروز است.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

مدعیان ایمان زبانی، در کفر بر یکدیگر 
سبقت می جویند

»ای رسول خدا! آنها که با زبان مدعی ایمانند ولی قلب 

آنها ایمان نیاورده و در کفر بر یکدیگر ســبقت می جویند، 

هرگز نباید مایه تاسف تو شوند، همچنین کسانی از یهود نیز 

که این مســیر را می پیمایند نباید مایه اندوه تو شوند، آنها 

زیاد به ســخنان تو گوش می دهند. اما این گوش دادن برای 

درک و اطاعت نیست، بلکه برای این است که دستاویزی برای 

تکذیب و افترا بر تو پیدا کنند)نه تنها برای دروغ بستن در 

مجلس شــما حاضر می شوند بلکه( در عین حال جاسوس و 

خبرچین دیگران نیز می باشند.«
مائده- 41
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انقلاب  نیروی دریایی ســپاه پاسداران  فرمانده 
اسلامی در حاشــیه برگزاری رزمایش این نیرو گفت:  
قدرت هــای فرامنطقه ای به خوبــی از آمادگی های 
رزمندگان ما برای مقابله قاطــع با هرگونه تهدید و 
ماجراجویی به عنوان یــک حقیقت انکارناپذیر، آگاه 

هستند.
رزمایش نیروی دریایی سپاه با نام »سردار شهید نصرالله 
شفیعی« با هدف نمایش اقتدار و آمادگی های نیرویی برای 
مقابله با تهدیدات متصور در خلیج فارس و عملکرد مطلوب 
سامانه موشک های کروز دریایی، پهپادهای رزمی و نقطه زن 
با اهداف چندگانه مشخص و همزمان و سامانه های هوشمند 

بدون سرنشین زیرسطحی با موفقیت کامل برگزار شد.
به گزارش فارس، ســردار علیرضا تنگســیری، فرمانده 
نیروی دریایی ســپاه پاســداران انقاب اســامی با اشاره 
به برگــزاری این رزمایش، گفت: در این رزمایش، ســامانه 
موشک های کروز دریایی در کاس های متفاوت، پهپاد های 

بمب افکن و نقطه زن با اهداف چندگانه و همزمان، سامانه های 
هوشمند بدون سرنشین زیرسطحی، شلیک راکت بالگرد ها، 
هلی برن تکاوران ویژه بر موقعیت های متحرک و شناور، رژه 
اقتدار بسیج دریایی مردم پایه و دیگر مؤلفه های دفاعی قدرت 

در نیروی دریایی سپاه عملکرد بسیار مطلوبی داشتند.
 در هندسه قدرت رزم کاملًا مستقل و خودکفا هستیم

وی بــا تاکید بر اینکه در ایــن رزمایش تمامی مراحل 
عملیاتی پیش بینی شــده با زمان بندی مشخص با موفقیت 
کامل انجام شد، افزود: هندسه قدرت رزم بر اساس تهدیدات 
و فعالیت های نظامی دشــمن طراحی و ساخته شده است و 
به برکت انقاب اســامی توسط دانشمندان جوان و متعهد 
کشور تولید و تکثیر شده است و کاماً بومی و ملی است و در 
ایــن زمینه اصاً نیازی به هیچ طرف خارجی نداریم و کاماً 

مستقل و خودکفا هستیم.
فرمانده نیروی دریایی ســپاه با اشاره به نقاط تمایز این 
رزمایش در مقایسه با رزمایش های گذشته، خاطرنشان کرد: 

رزم سطحی شــناور های هجومی و موشــک انداز با شلیک 
موشک های کروز دریایی و انواع راکت ها و مین ریزی گسترده 
آفنــدی و پدافندی در محدوده رزمایش شــلیک و اصابت 
همزمان موشک های کروز دریایی از دو جغرافیای متفاوت به 
یک هدف مشخص، اصابت پهپاد ها به صورت همزمان به یک 
هدف مشخص از قرارگاه های متفاوت، از جمله اقداماتی بود 

که در این رزمایش با موفقیت انجام پذیرفت.
دریــادار تنگســیری تنوع و حجم زیاد آتــش و انفجار 
در سواحل جزیره فارســی به منظور تمرین دفاع مستحکم 
استفاده از ســاح های هوشمند زیرســطحی جهت حمله 
و انهدام پایگاه ها و تاسیســات دریایی و ســاحل دشــمن، 
سازماندهی کامل و به کارگیری نیروی نارنجی دشمن فرضی 
در کاس دشــمن واقعی را از دیگر برنامه های این رزمایش 

توصیف کرد که به نحو مناسبی به مرحله اجرا درآمد.
وی حضور فعال و گســترده دریادلان بســیج دریایی و 
وابستگان نیروی دریایی سپاه در جغرافیای رزمایش به منظور 

مردمــی کردن امنیت ســواحل و آب های ســرزمینی را از 
ویژگی های دیگر رزمایش شهید شفیعی قلمداد کرد و افزود: 
تمریــن تاخت آبی-خاکی علیه پایگاه و تأسیســات دریایی 
دشمن و هماهنگی و هم افزایی با به کارگیری شبکه یکپارچه 
پدافند هوایی و نیروی هوایی ارتش جمهوری اسامی ایران 
نیز از جمله برنامه های پیش بینی شــده در این رزمایش بود 

که با کیفیت و دقت بالا و مثال زدنی به منصه ظهور رسید.
دریادار تنگسیری این رزمایش را در فهرست برنامه های 
آمادگی یگانی و سالانه نیروی دریایی سپاه توصیف و تصریح 
کرد: به فضل الهی آمادگی های همه جانبه نیروی دریایی سپاه 
و نیروی دریایی ارتش جمهوری اســامی ایران در آب های 
خلیج فارس و دریای عمان و تنگه هرمز هیچ گزندی متوجه 
امنیت پایدار جاری در این منطقه نخواهد بود و قدرت های 
فرامنطقه ای نیز به خوبی از آمادگی های رزمندگان ما برای 
مقابلــه قاطع با هرگونه تهدیــد و ماجراجویی به عنوان یک 

حقیقت انکارناپذیر، آگاه هستند.

در آب های نیلگون خلیج فارس انجام شد

انهدام شناورهای هدف با موشک  کروز
در رزمایش نیروی دریایی سپاه

در نشست اسلامی با رؤسای پیشین سازمان انرژی اتمی مطرح شد
احداث نیروگاه های اتمی 

در سواحل جنوبی كشور در آینده
رئیس سازمان انرژی اتمی در نشستی با رؤسای پیشین این سازمان 
پیشنهاد تشکیل شورای مشورتی راهبردی صنعت هسته ای را مطرح کرد.
به گزارش پایگاه اطاع رســانی سازمان انرژی اتمی ایران، نشست صمیمانه و 
مشورتی محمد اسامی معاون رئیس  جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی با رؤسای 

پیشین این سازمان برگزار شد.
محمد اســامی، معاون رئیس جمهور و رئیس ســازمان انرژی اتمی ایران در 
این جلســه که با حضور »رضا امراللهی«، »غامرضا آقازاده«، »علی اکبر صالحی« 
و »فریدون عباســی« برگزار شد، با طرح پیشــنهاد تبدیل این نشست  به شورای 
مشــورتی راهبردی صنعت هسته ای گفت: با تشکیل شــورای مشورتی راهبردی 
ســازمان می توان از ظرفیت تجارب ارزشمند شما عزیزان در زمینه جهت گیری ها 
در موضوعات آتی سازمان و نیز تعیین اثربخش خط مشی صنعت هسته ای بهره مند 

شد.
رئیس ســازمان انرژی اتمی ضمن ارائه گزارشی از عملکرد سازمان در دولت 
ســیزدهم پرداخت و افزود:  در این دولت اقدامات فراوانــی در زمینه به کارگیری 
دســتاوردهای متنوع فناوری هســته ای در حوزه های مختلف زندگی مردم انجام  

شده است.
وی تصریح کرد: در گام نخســت برای هدفمند  ســازی، همگرایی و هم افزایی 
تحقیقات علمی، پژوهش ها و فعالیت  ها در صنعت هسته ای نیازمند سندی جامع 
و راهبردی در ســازمان انرژی اتمی ایران بودیم، در این مسیر با همت متخصصان 
صنعت هسته ای توانستیم سند راهبردی صنعت هسته ای در افق ۲۰ ساله را آماده 
کنیم و با ایجاد چشم انداز و تعیین اهداف کان، برنامه ها، سیاست ها، راهبردها و... 

را مشخص کردیم.
معاون رئیس جمهور در نشســت با رؤســای پیشــین ســازمان انرژی اتمی 
توضیحات جامعی درباره اقدامات این ســازمان در حوزه های توســعه نیروگاه های 
اتمی، توســعه کاربرد پرتوها در کشور و نیز گســترش کاربرد فناوری پاسما در 
بخش های مختلف پزشــکی، کشاورزی و صنعت ارائه کرد و برنامه های سازمان در 
تولید آب سنگین و گسترش آن بر پایه ترکیبات دوتره که منجر به تولید داروهای 
نسل جدید و جایگزینی این داروها با داروهای شیمیایی خواهد شد را معرفی کرد.
اسامی با اشاره به اینکه براســاس اهداف تعیین شده به دنبال هدفمند سازی 
پژوهش های علمی و نتایج تحقیقات هســتیم، تصریح کرد: در نظر داریم از نتایج 

تحقیقات و مقالات علمی در پروژه ها و طرح های صنعتی بهره برداری کنیم.
رئیس ســازمان همچنین به بیان نکات مهمی درباره کاربرد فناوری هسته ای 
در صنایع به ویژه توسعه ابزار دقیق هسته ای پرداخت و درخصوص آخرین اقدامات 
و دستاوردهای سازمان در زمینه ژئوفیزیک هوابرد و نیز حوزه اکتشاف و استخراج 

اورانیوم از معادن کشور توضیحاتی ارائه کرد.
 گام های اساسی سازمان در احداث نیروگاه های اتمی 

در سواحل جنوبی کشور
اســامی در این نشست با اشاره به تاثیر مهم به کارگیری نیروهای متخصص 
بومی و دانش  بنیان در توســعه نیروگاه های هسته ای برنامه ریزی  شده در شمال و 
جنوب کشــور گفت: اقدامات راهبردی در زمینه توسعه مهندسی صنایع مرتبط با 
فناوری هسته ای در سازمان انرژی اتمی انجام  شده است که این مهم موجب رفع 
بســیاری از نیازهای صنعت در زمینه تجهیزات و ابــزار موردنیاز و خودکفایی در 

ساخت نیروگاه های کاماً بومی خواهد شد.
وی خاطرنشــان کــرد: به یاری خداونــد گام های مهمــی در زمینه احداث 

نیروگاه های اتمی در سواحل جنوبی کشور برداشته خواهد شد.
معاون رئیس جمهور در ادامه ســخنان خود به مخالفت های فراوان بین المللی 
در زمینه توســعه چرخه سوخت هسته ای کشور اشاره و بر اهمیت حرکت شتابان 
در ایجاد و توسعه ظرفیت چرخه سوخت مورد نیاز برای فناوری صلح آمیز هسته ای 

تأکید کرد.
 ارائه نظرات کارشناسی رؤسای پیشین سازمان انرژی اتمی ایران

در ادامه این نشست رؤسای پیشــین این سازمان به ارائه نظرات تخصصی و 
کارشناسی در زمینه برقراری ارتباط مؤثر با آژانس بین المللی انرژی اتمی، توسعه 

همکاری ها در سطح بین الملل و بررسی حوزه فنی مذاکرات برجام پرداختند.
رؤسای پیشین سازمان انرژی اتمی در ادامه ضمن تاکید بر اجرای سیاست های 
کان کشور در حوزه هسته ای و تحقق اهداف و برنامه های صنعت هسته ای، به ذکر 
نکاتی درباره توسعه ظرفیت غنی  سازی در کشور، اهمیت ذخایر اورانیوم،  گسترش 
فعالیت های ســازمان در حوزه آب ســنگین و ترکیبات دوتره و همچنین اهمیت 
دستیابی به اهداف تعیین شده در ســند جامع راهبردی سازمان در افق ۲۰ ساله 
به ویژه ایجاد و تولید1۰ هزار مگاوات برق هسته ای در سبد انرژی کشور پرداختند.

در این جلسه رؤسای پیشین ســازمان انرژی اتمی ایران همچنین بر توسعه 
هرچه بیشــتر راکتورهای هســته ای و نیروگاه های اتمی، توسعه کاربرد پرتوها و 
همچنین لزوم گسترش راکتورهای ماژولار مقیاس کوچک )SMR( تأکید کردند.

پس از اعدام علی رضا اکبری، یکی از همکاران او 
در لندن طی یک یادداشتی اذعان کرد که اعدام وی 

سرمایه سیاسی انگلیسی ها را خواهد سوزاند.
ساعتی پس از اعدام علیرضا اکبری جاسوس انگلیس، 
ریشی ســوناک نخست وزیر انگلیس نوشــت که از مرگ 
اکبری در ایران متحیر شــده اســت، این سرگیجه شدید 
بی تردید ناشــی از دلسوزی حقوق بشــری لندن نیست، 
اکبری عقل منفصل غربی ها در ایــران بود که حالا ازکار 
افتاده اســت. مروری بر یادداشــت ها و اظهارنظرهای این 
جاسوس انگلیسی به خوبی نشــان می دهد که چرا حذف 
این مهره برای طرف غربی ســخت و ناگوار بوده اســت، 
زیرا پیش از او برخی دیگر از مهره های جاسوســی توسط 
دستگاه های اطاعاتی و انقابی شناسایی و دستگیرشده اند 
اما برای هیچ کدام انگلیس از ایران سفیر بیرون نبرده است، 
حتی وقتی معاون شرکلیف در بیابان های مرکز کشور در 
حال جاسوسی موشکی بازداشت شد. اکبری برای انگلیس 
حتی از یک مهره شبه دیپلماتیک نیز باارزش تر بوده است.

 اعدام این جاسوس، سرمایه سیاسی انگلیسی ها را 
خواهد سوزاند

به گزارش مشــرق، پس از اعــدام علی رضا اکبری در 
تهران، یکی از همکاران او در لندن طی یک یادداشت بلند 
و بالا و سیاســی جلوه دادن ماجرا چند نکته قابل تأمل را 
بیان کرده است، محمدعلی شعبانی نوشته است که اعدام 
اکبری ســرمایه سیاسی انگلیسی ها را خواهد سوزاند، این 
اعتراف ناخواســته نشــان می دهد که لندن بیش از آنکه 

نگران از دست دادن یک مهره خود در تهران باشد؛ دلواپس 
از دســت دادن انســجام فکری خود در داخل ایران است! 
ضجه های نخست وزیر انگلیس را باید در همین خط تفسیر 

و ارزیابی کرد.
علی رضا اکبری سوژه ای خاص محسوب می شود، این 
جاســوس ۶1 ساله یادآور چهره های ویژه در تاریخ معاصر 
انقاب اسامی اســت؛ می توان نام او را هم ردیف با بهرام 
افضلی، کشمیری و کاهی قرارداد که هرکدام با شگردی 
خاص به حلقه اول تصمیم  ســازی در نظام راه یافته بودند 
و بعدها با ایجاد ارتباطات آلوده سرنوشــت های متفاوتی 
یافتنــد، افضلی در دادگاهی علنی محاکمه و اعدام شــد، 
کاهی در هلند کشته شده و ســومی توسط منافقین در 
تسویه درون سازمانی از بین رفته است، اما علی رضا اکبری 
با سابقه هفتاد ماه حضور در جبهه و رسیدن به سمت هایی 
چون معاونت روابط خارجی وزارت دفاع و شــورای عالی 
امنیــت ملی تا فعالیت در مرکز تحقیقات اســتراتژیک و 
مشاوره نیروی دریایی شرایط خاص تر از دیگر جاسوس ها 

دارد!
بهرام افضلی اطاعات طبقه بندی شــده نظامی را در 
اختیار دولت های بیگانه قرار داده بود؛ کشمیری و کاهی 
نیز هرکــدام به دلایل ایدئولوژیک جذب منافقین شــده 
و عملیات تروریســتی را هدایت و اجرا کــرده بودند، اما 
اکبری برخاف این ســه نفر تنها یک جاسوس یا عاملی 
خرابکار تروریســتی با اهدافی سیاه نیســت، او با هدایت 
ســرویس اطاعات خارجی انگلیس توانسته بود به مراکز 

تصمیم  سازی در نظام رسوخ کرده و روی سیستم ادراکی 
آن تأثیر بگذارد، از این  رو اکبری نســبت به افرادی مانند 
ناخــدا افضلی به مراتب ســوژه ای خطرناک تر محســوب 
می شود. اکبری یک شــاخصه متفاوت از دیگران دارد؛ او 

هم جاسوس است و هم نفوذی!
افرادی که اکبری را از نزدیک می شناسند اذعان دارند 
که این جاسوس انگلیسی از قدرت آنالیز بالا برخوردار بوده 
و اخبار را خیلی زود به تحلیل تبدیل می کرده است، البته 
این وضعیت برای او آثار روحی خاصی نیز به جا گذاشــته 
بود؛ ازجمله کیش شخصیت و تبختر بالا که همین ضعف 
شخصیتی باعث شــد تا ســازمان های جاسوسی روی او 

سرمایه گذاری انجام دهند.
 حمایت از FATF و برجام 

مرور قوه فکری اکبری در شــناختن شــجره نفوذ و 
جاسوسی از اهمیت بالایی برخوردار است؛ اکبری با عنوان 
رئیــس  مرکز مطالعات راهبردی )تصمیم( پا به رســانه ها 
گذاشــته و اغلب مطالــب او در رســانه های اصاح طلب 

منتشرشده و در دسترس عموم قرار دارد.
حمایــت از FATF، حمایت ویژه از برجام و نســخه 
دیپلماســی انفعالــی در منطقــه، از جمله اظهــارات و 
یادداشــت های این جاســوس انگلیســی در رسانه های 

اصاح طلب است. 
مرور تحلیل های مختلف منتشرشــده نشان می دهد، 
علی رضا اکبــری عاوه بــر اجرای یک طرح جاسوســی 
در داخــل، فراتــر از یک مــزدور عمل کرده اســت. این 

جاسوس چندجانبه بخشی از پروژه نفوذ در ساختار کان 
تصمیم ســازی نیز بوده اســت، هرچند که اکبری از سال 
۸۲ به آن سو در رصد دستگاه های امنیتی قرار داشته و از 
سال 1۳۹۲ ارتباطش به صورت کامل با مراکز تصمیم ساز 
نظام قطع شــده است؛ اما مرور رفتار او به عنوان یک کیس 
دوقطبی )جاسوســی- نفوذی( از اهمیت بالایی برخوردار 

است.
اکبری در مدت زمــان فعالیت آن چنان در نقش خود 
فرورفته بود که حتی بســیاری از همکاران نزدیک به او به 
ذهنشان نیز خطور نکرده است که او یک بمب ساعتی در 
کنارشان اســت او مانند یک گاندو در زیرآب کمین کرده 
و به رصد ســوژه های مختلف می پرداخته است و با طرح 
دوســتی و ایجاد ارتباط اجتماعی روی کیس های مختلف 
اثر گذاشته اســت. مردی که لباس های شیک می پوشید، 
زندگی لاکچری داشــت و به دلیل رفتارهای خصلتی یک 

شبه تبدیل به یک جاسوس شد.
پس از اعدام مــرد هزار چهره، همچنان این ســؤال 
باید پاسخ داده شــود که لانه گاندوها در سفارت انگلیس 
در تهران که ســناریو ســکته اکبری و خروج او از کشور 
را طراحی کرده بــود، این روزها چه وضعیتی دارد؟ اخبار 
حکایت از آن دارد که ایستادن تمام قد پشت یک جاسوس 
سوخته بخشی از پروژه عبور اروپایی ها از برجام است، این 
روزها هم جنازه یکی از تئوریســین های برجامیزه کردن 
کشور و هم آخرین پیش نویس احیای آن روی دست لندن 

مانده است.

چرا شناسایی و اعدام جاسوس انگلیس دولت های غربی را نقره داغ كرد؟

با  در دیدار دســتیار ویژه رئیس جمهور روسیه 
معــاون اول رئیس جمهور آخریــن وضعیت اجرای 
پروژه های مشترک تهران و مسکو مورد بررسی قرار 

گرفت.
محمــد مخبر معــاون اول رئیس جمهور روز گذشــته 
)سه شــنبه( در دیــدار »ایگــور لویتیــن« دســتیار ویژه 
افزایــش  و  اســتمرار دیدارهــا  رئیس جمهــور روســیه، 
هماهنگی های تهران- مســکو را گامی در جهت پیشــبرد 
برنامه های مشــترک دو کشور برشــمرد و گفت: دیدارهای 
میــان مقامات دو کشــور می تواند منجر بــه اجرای هرچه 

سریع تر توافقات فیمابین شود.
مخبر با اشــاره به فراهم شــدن مقدمات اجرای پروژه 
کریدور شــمال- جنوب، اظهار امیدواری کرد با مشــارکت 
جدی طرفین شــاهد تســریع در اجرای ایــن پروژه مهم و 

اثرگذار باشیم.
معاون اول رئیس جمهور همچنین ظرفیت های گسترده 
و فرصت های استثنایی سواحل مکران را یادآور شد و افزود: 
ایران از حضور و مشــارکت شرکت های روسی برای ایجاد و 
تکمیل زیرساخت ها در حوزه حمل ونقل و ترانزیت استقبال 

می کند.
مخبر بر لزوم عملیاتی شــدن قراردادها و توافقات میان 
دو کشــور به ویژه در حوزه انرژی تاکید و خاطرنشــان کرد: 
اجرایی شدن توافقات و مشارکت دو کشور در توسعه میادین 
نفتــی و گازی امری مهم و ضروری اســت که باید به طور 

جدی دنبال شود.
وی رفع مسائل و موانع بانکی را گامی در جهت توسعه 
همکاری هــای اقتصادی و تجاری دانســت و افزود: توافقات 
خوبی در این زمینه میان دو کشــور به امضا رسیده که باید 

در اجرایی شدن کامل این توافق تسریع شود.
معــاون اول رئیس جمهور ادامه داد: ایران و روســیه با 
اســتفاده از ارز ملی دو کشور در مبادلات تجاری می توانند 
بخش زیادی از مسائل بانکی موجود را از میان بردارند و این 
اقدام می تواند به گســترش مبادلات تجاری فیمابین منجر 

شود.

در دیدار با دستیار ویژه رئیس جمهور روسیه مطرح شد

تاكید مخبر بر ضرورت اجرایی شدن توافقات ایران و روسیه در توسعه میادین نفتی و گازی

وی خاطرنشــان کرد: دو کشــور می توانند با مشارکت 
یکدیگر در زمینه تامین محصولات غذایی در سطح منطقه 
نقش آفرینی کنند و با اجرای طرح ها و پروژه های مشــترک 
در زمینه های مختلف نظیر تولید خودرو، سطح همکاری های 

تجاری و اقتصادی فیمابین را ارتقا دهند.
ایگور لویتین دســتیار ویژه رئیس جمهور روسیه نیز در 
این دیدار، تعامات گسترده میان دو کشور را راهگشا و موثر 
در تحقق اهداف مشــترک توصیف کرد و گفت: در این سفر 
از پروژه راه آهن رشت- آستارا و بندر کاسپین بازدید خواهم 

کرد تا تصویر دقیقی از روند اجرای پروژه داشته باشم.
وی با اشــاره به دیدار خود با رئیــس کل بانک مرکزی 
جمهــوری اســامی ایران افزود: شــخصا رونــد همکاری 
بانک های مرکزی دو کشــور را پیگیــری و دنبال می کنم و 
امیدوارم موافقتنامه امضا شده میان دو کشور هرچه سریع تر 

اجرا شود.
لویتین بر آمادگی روســیه برای مشارکت با جمهوری 
اســامی ایران بــرای تامین محصولات غذایــی و کالاهای 
اساســی برای کشــورهای منطقه تاکید کــرد و از آمادگی 
شرکت های روســی برای تولید مشــترک خودرو، بالگرد و 

تجهیزات کشاورزی خبر داد.
در این دیدار که وزرای نفت و راه و شهر ســازی ایران و 

رئیس  بزرگ ترین شــرکت حمل ونقل و لجستیک روسیه و 
نماینده شرکت گازپروم نیز حضور داشتند، آخرین وضعیت 
پروژه های مشترک و زمینه های همکاری های مشترک مورد 

بررسی قرار گرفت.
 همکاری های اقتصادی ایران و روسیه

 در مسیر توافقات راهبردی است
»ایگور لویتین«، همچنین با دریابان »علی شمخانی«، 
نماینــده مقام معظــم رهبری و دبیر شــورای عالی امنیت 
ملی جمهوری اســامی ایران دیدار و پیرامون همکاری های 

اقتصادی دو و چندجانبه با او گفت وگو کرد.
در این دیدار دریابان شــمخانی با اشــاره به روابط رو 
به توســعه دو کشــور در همه زمینه ها، تســریع در اجرای 
پروژه های مشــترک اقتصادی در چارچوب توافقات رؤسای 

جمهور دو کشور را مورد تأکید قرار داد.
شمخانی ایفای نقش مکمل ایران و روسیه در بازارهای 
انرژی جهانی و ترانزیت آن را حائز اهمیت و ضروری دانست 
و خاطرنشان کرد: خوشبختانه با اراده جدی و تاش مستمر 
مسئولین دو کشور، همکاری های اقتصادی ایران و روسیه در 

مسیر توافقات راهبردی است.
دبیر شــورای عالی امنیت ملی کشورمان با بیان اینکه 
ل روند توســعه و موجب  نظام تحریم های یــک جانبه مُخِّ

تصاعــد بحران های منطقه ای و جهانی اســت بر لزوم ایجاد 
نهادهــای مشــترک و هم افزا بــرای مقابله بــا تحریم ها و 
فعال  سازی ظرفیت های بین المللی علیه تحریم و کشورهای 

تحریم کننده تأکید کرد.
ایگور لویتین نیز در این ماقات با ارائه گزارشی از روند 
پیشرفت پروژه های مشترک در فاصله سفر قبلی او تاکنون، 
اظهار کــرد: با توجه به تأثیر راهبردی تکمیل پروژه راه آهن 
شــمال- جنوب و تعهد روســیه برای تکمیل سریع قطعه 
رشت- آستارا، اولویت اصلی ما آغاز سریع اقدامات عملیاتی 

مربوط به این طرح است.
او با اشاره به ظرفیت ها و مزیت های کم نظیر جمهوری 
اســامی ایران در حــوزه انرژی و ترانزیــت از عاقه مندی 
شرکت های روسی برای حضور گسترده و سرمایه گذاری در 

پروژه های زیرساختی در ایران خبر داد.
لویتین با اشــاره به توافقات انجام شــده برای توســعه 
مناســبات تجاری با اســتفاده از ارزهای ملی و تهاتری کالا 
افزود: خوشــبختانه با تدابیر مسئولین اقتصادی و بانکی دو 
کشور، سازوکارهای لازم برای عبور از محدودیت های ناشی 
از تحریم ها در حوزه پولی و بانکی برداشــته شده و به زودی 
شاهد جهش جدی در روابط تجاری میان دو کشور خواهیم 

بود.

غرب آسیا و قفقاز جنوبی؛ موضوعات مورد رایزنی امیرعبداللهیان و مقامات تركیه
وزیر خارجه کشــورمان در بدو ورود به آنکارا از 
دیدار و رایزنی با همتای خود و اردوغان درخصوص 
برخی موضوعات منطقه ای از جمله موضوعات غرب 
 آســیا و قفقاز جنوبی و موضوعات بین المللی خبر 

داد.
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان که 
بــه منظور دیدار و گفت وگو با مقامــات ترکیه ای عازم این 

کشور شده است، دیروز وارد آنکارا شد.
وی در بدو ورود به آنکارا درخصوص اهداف سفرش به 
ترکیه در جمع خبرنــگاران گفت: پیگیری موضوعات مهم 
دوجانبه با توجه به ســطح ممتاز روابط تهــران و آنکارا و 

موضوعات متنوعی که در دستور کار است.
امیرعبداللهیان ادامه داد: خوشــبختانه روابط دو کشور 
در مسیر درســت خودش قرار دارد. ما می توانیم از ترکیه 

به عنوان یکی از همســایگانی که بهترین مناسبات را با جمهوری اسامی 
ایران دارد یاد کنیم.

به گزارش تسنیم، رئیس  دستگاه خارجه همچنین گفت: در عین حال 

امروز فرصتی اســت که در دیدار بــا همتای خودم و جناب آقای اردوغان 
درخصــوص برخی موضوعات منطقه ای از جمله موضوعات غرب آســیا و 

قفقاز جنوبی و موضوعات بین المللی رایزنی داشته باشم.

بر همین اســاس، امیرعبداللهیان دیروز سه شنبه در ادامه دیدارهای 
خود یا مقامات ترکیه ای با رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور این کشــور 

دیدار کرد.

امیرعبداللهیان پیش از این نیز با مولود چاووش اوغلو، 
همتای ترکیه ای خود دیدار و رایزنی کرده بود.

بــه گزارش رســانه های ترکیه ای این ســفر به دعوت 
 مولــود چــاووش اغلو، وزیر امــور خارجــه ترکیه صورت 

گرفت.
این دومین سفر امیرعبداللهیان به ترکیه پس از تصدی 
این سمت است. ششم تیر ماه 1۴۰1 بعد از آنکه چندین بار 
خبر سفر حسین امیرعبداللهیان به ترکیه مطرح شده بود، 
این ســفر انجام شــد. وزیر خارجه جمهوری اسامی ایران 
در پاسخ به دعوت »مولود چاووش اوغلو« همتای ترکیه ای 
خود به آنکارا رفت و ضمــن دیدار با وزیر خارجه ترکیه با 
»رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور این کشور نیز دیدار و 
به گفت وگو نشست. یکی از مباحثی که در این گفت وگوها 
 مطرح شــد عملیات احتمالــی نظامی ترکیه در شــمال 

سوریه بود.
بر اســاس این گزارش، رئیس  دســتگاه دیپلماسی جمهوری اسامی 

ایران پنجشنبه شب ۲۲ دی ماه به لبنان و از آنجا به سوریه سفر کرد.


